
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И  
  

ДВАДЦАТЬ ПЯТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 
 

от 26 февраля 2015 года                           № 4 
 
 

О внесении изменений в Положение 

о порядке осуществления муниципального 

земельного контроля на территории 

Губкинского городского округа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года 

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля», Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа Совет 

депутатов  

 

р е ш и л: 

 

1. Утвердить изменения в Положение о порядке осуществления 

муниципального земельного контроля на территории Губкинского 

городского округа (прилагается).      

2. Направить указанные изменения Главе администрации Губкинского 

городского округа для подписания и опубликования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов А. Гаевой



Утверждены 
решением двадцать пятой сессии 
Совета депутатов Губкинского 

городского округа второго созыва 
от 26 февраля 2015 года № 4 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального 

земельного контроля на территории Губкинского городского округа 
от 5 марта 2010 года № 92, утверждённое решением семнадцатой сессии 
Совета депутатов Губкинского городского округа первого созыва 
от 19 февраля 2010 года № 2 (в редакции изменений в Положение о порядке 
осуществления  муниципального земельного контроля на территории 
Губкинского городского округа от 13 января 2011 года № 153, утвержденных 
решением двадцать пятой сессии Совета депутатов Губкинского городского 
округа от 28 декабря 2010 года № 13, от 06 сентября 2013 года № 13-нпа, 
утвержденных решением одиннадцатой сессии Совета депутатов 
Губкинского городского округа от 27 августа 2013 года № 16), следующие 
изменения: 

1) по тексту Положения слова «заместитель главы администрации  - 
секретарь Совета безопасности» в соответствующем падеже заменить 
словами «заместитель главы администрации по строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения» 
в соответствующем падеже; 

2) часть 29 изложить в следующей редакции: 
«29. Мероприятия по муниципальному земельному контролю 

в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей 
и граждан проводятся на основании распоряжения (приказа) заместителя 
главы администрации по строительству, жилищно-коммунальному 
хозяйству и системам жизнеобеспечения.»; 

3)  абзац 2 части 30 изложить в следующей редакции: 
«Проверка осуществляется при предъявлении служебного 

удостоверения, копии распоряжения (приказа) заместителя главы 
администрации по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству 
и системам жизнеобеспечения о проведении проверки и в случаях, 
предусмотренных федеральным законом, копии документа о согласовании 
проведения проверки с органом прокуратуры.». 

2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального 
опубликования.   
 
Глава администрации 
Губкинского городского округа                                                             А. Кретов 
 
 

г. Губкин 

05 марта 2015 г. 

№ 43-нпа 


